
Amr. 

R UIS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar la apertura del FONDO FIJO - CAJA CHICA, para 
Proyectos de Investigación y Gastos Administrativos no previstos y urgentes del Ejercicio 
Presupuesta! 2022, con la Fuente de Financiamiento: 4-13 Donaciones y Transferencias y 2-09 
Recursos Directamente Recaudados, según Anexos 03 y 04 que forman parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Disponer que la Unidad de Tesorería, realice las acciones 
correspondientes para el cumplimiento de la presente Resolución. 

SE RESUELVE: 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley Universitaria Nº 30220, inc. d) del Art. 
153° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 

Que, en virtud de lo expuesto el señor Rector, dispone la emisión de la Resolución, conforme 
lo solicitado por el Director General de Administración, y; 

Que, el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite la Certificación de Crédito 
Presupuestario para la apertura de dicho fondo con Fuente de Financiamiento: Donaciones y 
Transferencias y Recursos Directamente Recaudados; 

Que, el Director General de Administración, con Oficio Nº 180-2022-DIGA/UNJBG, da a conocer 
que ha emitido la Resolución Directora! Administrativa Nº 2636-2022-DIGA/UNJBG, mediante la cual 
aprueba la "Directiva Administrativa Nº 002-2022-DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN CAJA 
CHICA PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y GASTOS ADMINISTRATIVOS NO PREVISTOS Y 
URGENTES", para su aplicación durante el ejercicio presupuesta! 2022. Dicha Directiva establece que la 
apertura del Fondo se deberá autorizar mediante Resolución emitida por el titular del Pliego 
Presupuesta!; motivo por el cual, solicita el acto resolutivo correspondiente; 

CONSIDERANDO: 

El Oficio Nº 180-2022-DIGA/UNJBG, Proveídos Nº 1199-2022-REDO y Nº 626-2022-SEGE, 
Resolución Directora! Administrativa Nº 2636-2022-DIGA/UNJBG, Oficio Nº 404-2022-0PEP/UNJBG, 
Informe Nº 358-2022-UPP-OPEP/UNJBG, Anexo 03, Anexo 04, remitidos para formalizar la apertura de 
Fondo Fijo para Caja Chica, para Proyectos de Investigación y Gastos Administrativos no previstos y 
urgentes, en la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann; 

VISTOS: 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 9677-2022-UNJBG 
Tacna, 24 de febrero de 2022 



upp@unjbg.edu.pe/www.unjbg.edu.pe Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 
Tacna -Perú 

Av. Miraflores S/N - Ciudad Universitaria 

la presente certftcactoo se expide en el morco del Art. 41.2" del Decreto legislativo N'l 1440 del Sistema Nocional de 
Presupuesto Público "lo certificación resulto requisito indispensable codo vez que se preveo realizar un gasto, suscribir 
un contrato o adquirir un compromiso, adjuntándose al respectivo expediente. Dicha certificación implica la reservo del 
crédito presupuestarlo, hasta el perfeccionamiento del compromiso y lo realización del correspondiente registro 
presupuestarlo, bojo responsabilidad del Titular del Pliego". 

NOTA: LA UNIDAD DE TESORERÍA ES RESPONSABLE DEL MANEJO DE LOS EGRESOS QUE SE ORIGINEN CON CARGO A CADA 
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN APROBADO CON LAS RESPECTIVAS RESOLUCIONES 

44,000.00 4,000.00 
FONDO FIJO PARA ATENCIÓN DE GASTOS MENUDOS Y URGENTESCORRESPONDIENTESA 
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 

~ • • - • • MONTO'ANUAL ,., 
~·· PRIMER C.~ ~ (S/.). ~k 
DESEMBOLSO (S/.) 1,---.,.=.=-__::c_....;:¡ 

,.,,. ENE·l>IC ~~ 

0058 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES 
ADMINISTRACION DE CAJA CHICA PROYECTOS DE INVESTIGACION 
2.3.1.5.99.99 

SEC. FUNC (META) 
TAREA 
CLASIFICADOR 

APERTURA DE FONDOS DE CAJA CHICA 
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

(GASTO CORRIENTE) 

ANEX003 
(INFORME N!! 0358-2022-UPP-OPEP/UNJBG) 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

UNIDAD DE PRESUPUESTO 

'• 



upp@unjbg.edu.pe/www.unjbg.edu.pe Av. Miraflores S/N - Ciudad Universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 
Tacna-Perú 

La presente certificación se expide en el marco del Art. 41.2º del Decreto Legislatívo NI! 1440 del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público "La certificación resulta requisito indispensable cada vez que se prevea realizar un gasto, suscribir 
un contrato o adquirir un a» promiso, adjuntándose al respectivo expediente. Dicha certificación implica la reserva del 
crédito presupuestario, hasta el perfeccionamiento del compromiso y la realización del correspondiente registro 
presupuestario, bajo responsabilidad del Titular del Pliego". 

11,000.00 1,000.00 TOTAL 2-09 RDR DIGA (S/.) 

11,000.00 l,000.00 
FONDO FUO PARA ATENCIÓN DE GASTOS MENUDOS Y URGENTES CORRESPONDIENTES 
A GASTOS DE ADMINISTRACIÓN NO PREVISTAS Y URGENTES 

ENE-OIC~~ 

MONTO ANUAL ; 
(S{.) ~ 

0044- DIRECCION TECNICA, SUPERVISION Y ADMINISTRACION 
ADMINISTRACION DE CAJA CHICA INSTITUCIONAL 
2.3.1.5.99.99 

SEC. FUNC (META) 
TAREA 
CLASIFICADOR 

APERTURA DE FONDOS DE CAJA CHICA 
2·09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

(GASTO CORRIENTE) 

ANEX004 
(INFORME N2 0358-2022-UPP-OPEP/UNJBG) 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
UNIDAD DE PRESUPUESTO 

•. 








	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

